PREFEITURA MUNICIPAL DE

Guaiúiuba
LH ISA RIETAD NECCRHU! IANIZ, R, DESF!

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Guaiuba/CE,RA de Fevereiro de 2024.

Conforme os termos do processo ADESÃO (CARONA) Nº. 05.001/2024-CA, à ATA de
Registro de Preços de nº 2905.01/2023/SRP - PE, oriundas do Pregão Eletrônico para
Registro de Preço de nº 2905.01/2023/SRP - PE da Secretaria Municipal de Educação
do Município de Baturité/CE, cujo o objeto da adesão é AQUISIÇÃO DE MATERIAL
PERMANENTE PARA ATENDER A DEMANDA DAS ESCOLAS DE ENSINO DA REDE
MUNICIPAL DE INTERESSE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO DO
MUNICÍPIO DE GUAIUBA/CE, bem como parecer jurídico emitido pela Procuradoria
atestando a regularidade do procedimento administrativo e para cumprimento da Lei
Nº. 8.666/93 e Lei Nº. 10.520/02, HOMOLOGO o mesmo para que produza os devidos
efeitos legais, a saber:
O & P COMÉRCIO ESPECIALIZADO LTDA,com sede na Rua Gilberto Mendonça, Nº 88,
Amado, Eusébio/CE, Cep nº. 61.769.410, inscrita no CNPJ sob Nº 35.111,011/0001-
23, neste ato representada legalmente pelo(a) Sr(a). EDMAR OLOVEIRA DA SILVA
JUNIOR, inscrita no CPF sob o nº 044.213.133-00, no valor total de R$ 1.079.566,59
(Um Milhão Setenta e Nove Mil, Quinhentos e Sessenta e Seis reais e Cinquenta e
Nove centavos), e a empresa MAXIMUS DISTRIBUIDORA LTDA, com sede na Rua
General Osório de Paiva, Altos, Nº 977, Parangaba, Fortaleza/CE, Cep nº. 60.720.015,
inscrita no CNPJ sob Nº 41.107.229/0001-07, neste ato representada legalmente
pelo(a) Sr(a). DÁRIO WEYDER DA SILVA DE SOUZA, inscrita no CPF sob o nº
060.623.943-00, no valor total de R$ 94.730,00 (Noventa e Quatro Mil, Setecentos
e Trinta Reais), com uma vigência até 31 de Dezembro de 2024. Fonte dos Recursos:
Despesa a ser custeada com recursos alocados no orçamento municipal para o
exercício de 2024,classificados sob os códigos: DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0502- 12
365 0004 2.034 - GESTÃO E APRIMORAMENTODA REDE DE ENSINO INFANTIL -
FUNDEB 30% / 0502 12.361.0004 2.032 - GESTÃO E APRIMORAMENTO DAS
ATIVIDADES DA REDE DE ENSINO FUND. - FUNDEB 30% ELEMENTO DE DESPESA:
4.4.90.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE; FONTE DE RECURSO:
1500100100 - RECEITA DE IMPOSTO E TRANSF. EDUCAÇÃO, para à ata de registro
de preços nº 2905.01/2023/SRP - PE oriunda o Pregão Eletrônico de nº
2905.01/2023/SRP — PE. Ao setor contábil-financeiro para as providências cabíveis.
Notifique-se às empresas

1. O & P COMÉRCIO ESPECIALIZADO LTDA e a empresa
MAXIMUS DISTRIBUIDORA LTDA; para assinatura dos contratos
imediatamente.

Ciência aos interessados.
Publique-se.
Atenciosamente, A |

JOSÉ MAILTON ARAÚJO NOCRATO
SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO E DESPORTO

“Rua Pedro Augusto, nº 53 — Centro LEFP: 61.890-000 — Guaiúba — Ceará
CNPJ: 12.359.535/0001-32

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - MUNICÍPIO DE GUAIUBA/CE - AVISO DE HOMOLOGAÇÃO -
ADESÃO CARONA Nº 05.001/2024 - CA. Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL
PERMANENTE PARA ATENDER A DEMANDA DAS ESCOLAS DE ENSINO DA REDE
MUNICIPAL DE INTERESSE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO DO MUNICÍPIO
DE GUAIUBA/CE. Origem: Ata de Registro de Preços Nº. 2905.01/2023/SRP - PE, oriundas do
Pregão Eletrônico Nº 2905.01/2023/SRP - PE. Órgão Gerenciador: Secretaria Municipal de
Educação do Município de Baturité/CE. Detentoras do Registro: O & P COMÉRCIO
ESPECIALIZADO LTDA, inscrita no CNPJ sob Nº 35.111.011/0001-23, com o valor total R$
1.079.566,59 (Um Milhão Setenta e Nove Mil, Quinhentos e Sessenta e Seis reais e
Cinquenta e Nove centavos) e a MAXIMUS DISTRIBUIDORA LTDA.inscrita no CNPJ sob
Nº 41.107.229/0001-07, com o valor total R$ 94.730,00 (Noventa e Quatro Mil,
Setecentos e Trinta Reais). Adesão (Carona) homologada na forma da Lei Nº. 8.666/93 e
Lei Nº. 10.520/02. JOSÉ MAILTON ARAÚJO NOCRATO, Secretário Municipal de Educação e

Desporto. Guaiuba/CE, S.A de Fevereiro de 2024.

Rua Pedro Augusto,nº 53 — Centro — CEP: 61.890-000 — Guaiúba — Ceará
CNPJ: 12.359.535/0001-32

PREFEITURA MUNICIPAL DE

É GuaiUba
IMANIZAR, DESENVOLVER E PROSPERAR

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Certifico para os devidos fins, que foi afixado no quadro de avisos e publicações da
Prefeitura Municipal de Guaiuba/CE, o extrato referente à Homologação originária da
AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER A DEMANDA DAS ESCOLAS DE
ENSINO DA REDE MUNICIPAL DE INTERESSE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E

DESPORTO DO MUNICÍPIO DE GUAIUBA/CE, cuja detentora do registro são as empresas: O

& P COMÉRCIO ESPECIALIZADO LTDA, inscrita no CNPJ sob Nº 35.111.011/0001-23,
com o valor total R$ 1.079.566,59 (Um Milhão Setenta e Nove Mil, Quinhentos e
Sessenta e Seis reais e Cinquenta e Nove centavos) e a MAXIMUS DISTRIBUIDORA
LTDA. inscrita no CNPJ sob Nº 41.107.229/0001-07, com o valor total R$ 94.730,00
(Noventa e Quatro Mil, Setecentos e Trinta Reais)

Guaiuba/ CEDA de Fevereiro de 2024.

A
JOSÉ MAILTON ÚJO NOCRATO

SECRETÁRIO DE EDJCAÇÃO E DESPORTO

Rua Pedro Augusto, nº 53 — Centro — CEP: 61.890-000 — Guaiúba — Ceará
CNPJ: 12.359.535/0001-32